ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                                  №______

ст-ца Кущевская
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Кущевский район

от 09 августа 2013 года № 1525

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования

 Кущевский район отрасли «Здравоохранение»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 09 августа 2013 года № 1525 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кущевский район отрасли «Здравоохранение» следующие изменения:

1) приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кущевский район отрасли «Здравоохранение» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2) приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кущевский район отрасли «Здравоохранение» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Кущевский район С.В. Ламонова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013года.

Глава муниципального образования
Кущевский район

   В.С. Ханбеков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Кущевский район

от _________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования Кущевский район отрасли «Здравоохранение»

РАЗМЕРЫ

минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам медицинских и фармацевтических работников

	№ п/п
	Профессиональная группа
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1.
	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
	4221

	2.
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	4440

	3.
	ПКГ «Врачи и провизоры»
	5821

	4.
	ПКГ «Специалисты с высшим профессиональным образованием»
	5678

	5.
	ПКГ «Работники лечебно-трудовых мастерских при учреждениях здравоохранения»
	5095

	6.
	ПКГ «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским образованием (врач-специалист, провизор)»
	7277

Первый заместитель главы муниципального

образования Кущевский район

     С.В. Ламонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Кущевский район

от _________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования Кущевский район отрасли «Здравоохранение»

РАЗМЕРЫ

минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам и повышающих коэффициентов к окладам по занимаемой должности

работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер должностного оклада, рублей
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень
	Санитар; санитарка (мойщица); младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка; фасовщица
	4221
	0,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер должностного оклада, рублей
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

	Медицинский дезинфектор; ме-дицинский регистратор, прода-вец киоска; инструктор по тру-довой терапии; продавец опти-ки; младший фармацевт
медицинский статистик; меди-цинская сестра стерилизацион-ной; медицинская сестра дие-тическая; лаборант; рентгенола-борант; инструктор по лечебной физкультуре; инструктор по ги-гиеническому воспитанию; ги-гиенист стоматологический; ин-структор-дезинфектор
медицинская сестра; медицин-ская сестра патронажная; меди-цинская сестра по физиотера-пии; медицинская сестра функ-циональной диагностики; меди-цинская сестра участковая; зубной техник; медицинский оптик-опто-метрист; фармацевт, медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов и передаче их выездным бригадам
	4440
	0,00

0,12

0,22

	4 квалификационный уровень

5 квалификационный уровень

	фельдшер; акушерка; фельдшер-лаборант (медицинский лабо-раторный техник); помощник врача (по гигиене детей и под-ростков, врача по гигиене пита-ния, врача по гигиене труда, вра-ча по гигиеническому воспи-танию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гиги-ене, врача-паразитолога, врача по радиационной гигиене, вра-ча-эпидемиолога); помощник энтомолога; медицинская сестра операционная, медицинская сестра-анестезист, медицинская сестра палатная (постовая), ме-дицин-ская сестра процедурной, медицинская сестра перевя-зочной, медицинская сестра по массажу, медицинская сестра приемного отделения (прием-ного покоя), медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)

зубной врач; медицинский тех-нолог; старший фармацевт; стар-шая медицинская сестра (аку-шерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной тех-ник); заведующая аптекой ле-чебно-профилактического уч-реждения; заведующий произ-водством учреждений (отделов, отделений, лабораторий) зубо-протезирования; заведующий фельдшерско-акушерским пунк-том — фельдшер (акушерка, ме-дицинская сестра)

	0,28

0,32

3. Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер должностного оклада, рублей
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень

	Врач-интерн; провизор-интерн

врач-стажер; провизор-стажер

врачи-специалисты; провизор-технолог; провизор-аналитик
врачи-специалисты стационар-ных подразделений (в том числе дневных стационаров) лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи и учреж-дений социально-медицинской экспертизы, врач приемного от-деления, врач-трансфузиолог; врач-судебно-психиатрический эксперт; врач-судебно-меди-цинский эксперт, врач-судебно-медицинский эксперт (за  исключением  занятых  амбула-торным приемом); врач-терапевт участ-ковый, врач-педиатр уч-астковый, врач-психиатр уч-астковый, врач-фтизиатр уч-астковый, врач общей практики (семейный врач)
врач-хирург всех наименований, оперирующий в стационарах лечебно-профилактических учреждений отделений хирурги-ческого профиля:

акушерское (в том числе физио-логическое, обсервационное, па-тологии беременности);

гинекологическое;

гнойной хирургии;

кардиохирургическое;

колопроктологическое;

микрохирургическое;

нейрохирургическое (в том чис-ле спинномозговой травмы);

ожоговое;

онкологическое;

оперблок;

ортопедическое;

отоларингологическое;

офтальмологическое;

портальной гипертензии;

реконструктивной и пластической хирургии;

рентгенохирургических методов диагностики и лечения (в том числе кабинет);

родовое (родильное);

сосудистой хирургии;

травматологическое (в том чис-ле травмы кисти);

травматолого-ортопедическое;

туберкулезное для больных костно-суставным уберкулезом;

туберкулезное для больных уро-генитальным туберкулезом;

туберкулезное легочно-хирурги-ческое;

урологическое (в том числе по пересадке почки);

хирургическое;

хирургического лечения слож-ных нарушений ритма сердца и электро-кардиостимуляции;

хирургическое торакальное;

челюстно-лицевой хирургии (стоматологическое);

эндоскопическое.

Врачи-анестезиологи-реаниматологи: отделений (гру-пп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реани-мации и интенсивной терапии стационаров больничных учреж-дений, диспансеров, отделений экстренной и планово-консуль-тативной помощи.

Врачи-хирурги, врачи-урологи и врачи-рентгенологи: отделений рентгено-ударноволнового дис-танционного дробления камней, лазерной хирургии, лабораторий искусственного кровообраще-ния; рентгенохирургических методов диагностики и лечения; врачи-хирурги отделений гемо-диализа; врачи-хирурги всех наименований отделений экст-ренной и планово-консуль-тативной помощи; врачи-транс-фузиологи отделений гравита-ционной хирургии крови; врачи-эндоскописты, осуществляющие лечебные мероприятия в ста-ционарах; врачи-патологоанато-мы.

Врачи-хирурги и врачи-эндо-скописты при их работе в ста-ционаре и поликлинике (амбу-латорно-поликлиническом под-разделении), если по объему ра-боты невозможно выделение должности врача соответст-вующей специальности для амбулаторного приема больных по этой специальности.

Врач-неонатолог.
Старшие: провизор-аналитик, провизор-технолог; провизор-технолог и провизор-аналитик:  контрольно-аналитической ла-боратории, центра контроля ка-чества и сертификации лекарст-венных средств, по информа-ционной работе
	5821

	0,00

0,15

0,20

0,23

4. Профессиональная  квалификационная группа

«Специалисты с высшим профессиональным образованием»
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер должностного оклада, рублей
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист по лечеб-ной физкультуре
медицинский психолог, биолог, зоолог, энтомолог, химик-экс-перт, эксперт-физик по контро-лю за источниками ионизи-рующих и неионизирующих излучений
	5678

	0,00

0,18

5. Профессиональная квалификационная группа работников лечебно-трудовых мастерских при учреждениях здравоохранения
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер должностного оклада, рублей
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень
	Инструктор производственного обучения рабочих массовых профессий
	5095

	0,00

6. Профессиональная квалификационная группа работников «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским (фармацевтическим) образованием (врач-специалист, провизор)»
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер должностного оклада, рублей
	Повышающий коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) струк-турным подразделением (отде-лом, отделением, лабораторией, кабинетом, аптекой, отрядом и другим) при наличии в под-разделении до 6 врачебных (про-визорских) должностей

заведующий (начальник) струк-турным подразделением (отде-лом, отделением, лабораторией, кабинетом, аптекой, отрядом и другим) при наличии 7 и более врачебных (провизорских) дол-жностей или заведующий струк-турным подразделением хирур-гического профиля стационара, патолого-анатомического отде-ления, отделения экстренной и планово-консультативной помо-щи, отделения анестезиологии-реанимации и отделения реа-нимации и интенсивной терапии при наличии в подразделении до 6 врачебных  должностей

заведующий филиалом при на-личии в подразделении до 6 вра-чебных должностей, заведую-щий структурным подразделе-нием хирургического профиля стационара, патолого-анатоми-ческого отделения, отделения экстренной планово-консуль-тативной помощи, отделения анестезиологии-реанимации и отделения реанимации и ин-тенсивной терапии при наличии в подразделении 7 и более врачебных должностей
	7277

	0,00

0,07

0,15

	4 квалификационный уровень
	заведующий филиалом при нали-чии коек от 10 до 14

	0,2

	5 квалификационный уровень
	заведующий филиалом при нали-чии коек от 15 до 25

	0,4

	6 квалификационный уровень
	заведующий филиалом при нали-чии коек от 26 до 50

	0,65

	7 квалификационный уровень
	заведующий филиалом при нали-чии коек от 51 до 99

	0,9

	8 квалификационный уровень
	заведующий филиалом при нали-чии коек от 100 до 150

	1,15

	9 квалификационный уровень
	заведующий филиалом при нали-чии коек от 151

	1,4

При определении величины показателя «число врачебных (провизорских) должностей» для установления окладов руководителю структурного подразделения учитываются должности врачей (провизоров) — руководителей структурных подразделений, врачей (провизоров), зубных врачей, медицинских психологов, включая вакантные должности. Должности учитываются только в целых числах, дробная часть не учитывается.
Первый заместитель главы
муниципального образования
Кущевский район

                                   С.В. Ламонов